
Tarifs 2024

Tarifs 2025

A compter du 

1/01/2025

1 - Public

1 - 1 - Accès à la baignade

1 - 1 - 1 Fonctionnement à l'entrée

N° 1111 Enfant de - 3 ans (1) gratuit gratuit

N° 1112 Enfant 3 - 17 inclus unitaire (1) 3,35 € 3,50 €

N° 1113 Enfant abonnement 10 entrées (*)(1) 26,00 € 27,00 €

N° 1114 Adulte unitaire plein tarif 5,00 € 5,20 €

N° 1115 Adulte unitaire tarif réduit (2) 4,15 € 4,30 €

N° 1116 Adulte abonnement 10 entrées plein tarif (*) 41,20 € 42,80 €

N° 1117 Adulte abonnement 10 entrées tarif réduit (*)(2) 36,20 € 37,60 €

N° 1118 Familles (2 adultes + 2 enfants) (1) 14,30 € 14,90 €

N° 1119 Enfant supplémentaire (1) 2,90 € 3,00 €

1 - 1 - 2 Fonctionnement au temps

N° 1121 Chron'o 10h (*)(3) 37,50 € 39,00 €

N° 1122 Chron'o 25h (*)(3) 71,00 € 73,80 €

1 - 1 - 3 Tarifs spéciaux

N° 1131 Pass'été (*)(1)(4) 45,00 € 47,00 €

1 - 2 - Accès à l'espace bien-être

1 - 2 - 1 Fonctionnement à l'entrée (5)

N° 1211 Adulte unitaire plein tarif 9,15 € 9,50 €

N° 1212 Adulte unitaire tarif réduit (2) 7,90 € 8,20 €

N° 1213 Adulte abonnement 10 entrées plein tarif(*) 80,00 € 83,00 €

N° 1214 Adulte abonnement 10 entrées tarif réduit (*)(2) 70,00 € 72,80 €

1 - 2 - 2 Tarifs spéciaux

N° 1221 Entrée supplémentaire pour l'accès à l'espace bien-être (6) 4,25 € 4,40 €

1 - 3 - Location de matériel

1 - 3 - 1 Créneaux horaires spécifiques

N° 1311 Aquabike / 30 min 3,20 € 3,30 €

N° 1312 Circuit training / 30 min 3,20 € 3,30 €

(3) : Formule horaire comprenant le temps de baignade majoré de 30 min/h de baignade (ex: 10h = crédit de 15h)

CENTRE AQUATIQUE - TARIFICATION

Objet 

(*) : L'abonnement nécessite l'utilisation d'un support (carte ou badge) dont l'achat doit être 

fait lors du 1er abonnement ou du renouvellement du support (perte, vol, etc…)

(1) : Sur présentation d'un justificatif parmi la liste (voir réglement intérieur)

(2) : Etudiants, titulaires d'une carte d'invalidité, personnes en recherches d'emploi ou au RSA

(4) : Accès illimité à la baignade pendant juillet - août. Uniquement pour les moins de 18 ans.

(5) : Comprend l'accès à la baignade et à l'espace bien-être

(6) : Permet l'accès à l'espace bien-être pour les personnes disposant d'une entrée 

baignade (abonnement ou unitaire; non disponible pour les pass chron'o)





Tarifs 2024

Tarifs 2025

A compter du 

1/01/2025

2 - Activités

2 - 1 - Activités annuelles (30 séances pendant période scolaire)

2 - 1 - 1 Cours de natation

N° 2111 Cours enfant annuel (*)(1)(7) 189,00 € 189,00 €

N° 2112 Cours adulte annuel (*)(1)(7) 220,50 € 220,50 €

2 - 1 - 2 Aquagym

2 - 1 - 3 Autres activités

N° 2131 Cours jardin aquatique 4-6 ans annuel (*)(1)(7) 235,50 € 235,50 €

2 - 2 - Activités périodiques (au semestre ou moins)

2 - 2 - 1 Cours de natation

N° 2211 Cours enfant 5 séances (*)(1)(7) 42,00 € 42,00 €

N° 2212 Cours enfant trimestre (10 séances) (*)(1)(7) 63,00 € 63,00 €

N° 2213 Cours jardin aquatique 4-6 ans trimestre (10 séances) (*)(1)(7) 78,50 € 78,50 €

N° 2214 Cours adulte trimestre (10 séances) (*)(1)(7) 73,50 € 73,50 €

N° 2215 Cours enfant 25 séances (*)(1)(7) 157,50 € 157,50 €

N° 2216 Cours jardin aquatique 4-6 ans 25 séances (*)(1)(7) 196,25 € 196,25 €

N° 2217 Cours adulte 25 séances (*)(1)(7) 183,75 € 183,75 €

2 - 2 - 2 Aquagym

N° 2225 Aquagym à la séance (7) 10,00 € 10,00 €

N° 2226 Aquabike - Aquatraining - Aquagym post/pré natal à la séance (7) 12,00 € 12,00 €

2 - 2 - 3 Autres activités

N° 2232 BB nageurs/jardins aquatiques 2-4 ans à la séance (7) 10,50 € 10,50 €

N° 2233
Accompagnant supplémentaire BB nageurs/jardins aquatiques 2-4 

ans à la séance (7)
3,00 € 3,00 €

N° 2235 Goûter d'anniversaire 6 enfants + 1 adulte (7) 65,00 € 65,00 €

N° 2236 Goûter d'anniversaire enfant supplémentaire (7) 7,50 € 7,50 €

2 - 3 - Activités en abonnement

2 - 3 - 1 Cours de natation

2 - 3 - 2 Aquagym

N° 2321 Abonnement 10 Aquagym/Aquastretch/Aquatonic 10 entrées (*)(7) 84,00 € 84,00 €

N° 2322 Abonnement 10 Aquabike/Aquatraining 10 entrées (*)(7) 94,50 € 94,50 €

2 - 3 - 3 Autres activités

N° 2331
Abonnement 10 activités BB nageurs/Jardins aquatiques 2-4 ans 

(7)(8)
94,50 € 94,50 €

Objet 

(*) : L'abonnement nécessite l'utilisation d'un support (carte ou badge) dont l'achat doit être 

fait lors du 1er abonnement ou du renouvellement du support (perte, vol, etc…)

(1) : Sur présentation d'un justificatif parmi la liste (voir réglement intérieur)

(7) : Activité disponible uniquement selon programme et/ou sur inscription

(8) : Activité pour 1 enfant et 1 adulte accompagnant



Tarifs 2024

Tarifs 2025

A compter du 

1/01/2025

3 - Groupes, CE, Associations et autres groupements

3 - 1 - Centres aérés

3 - 1 - 1 Public

N° 3111 Entrée enfant (9) 2,30 € 2,30 €

N° 3112 Entrée encadrant gratuit gratuit

3 - 1 - 2 Activités

N° 3121 Activité encadrée par MNS / créneau (10) 64,00 € 64,00 €

3 - 2 - CE et organismes conventionnés

3 - 2 - 1 Public

N° 3211 10 abonnements de 10 entrées enfants (*) 232,00 € 232,00 €

N° 3212 10 abonnements de 10 entrées adultes (*) 362,00 € 362,00 €

N° 3213 10 abonnements de 10 entrées bien-être (*)(5) 705,00 € 705,00 €

N° 3214 5 abonnements de 10 entrées enfants (*) 121,00 € 121,00 €

N° 3215 5 abonnements de 10 entrées adultes (*) 190,00 € 190,00 €

N° 3216 5 abonnements de 10 entrées bien-être (*)(5) 370,00 € 370,00 €

3 - 2 - 2 Organismes conventionnés (11)

N° 3221 Entrée unitaire enfant 2,32 € 2,32 €

N° 3222 Entrée unitaire adulte 3,62 € 3,62 €

N° 3223 Entrée unitaire bien-être 7,05 € 7,05 €

N° 3224 Tarif découverte aquagym 8,00 € 8,00 €

N° 3225 Tarif découverte aquabike/aquatraining 10,00 € 10,00 €

(5) : Comprend l'accès à la baignade et à l'espace bien-être

Objet 

(*) : L'abonnement nécessite l'utilisation d'un support (carte ou badge) dont l'achat doit être 

fait lors du 1er abonnement ou du renouvellement du support (perte, vol, etc…)

(9) : Réservé aux ACM sur réservation, sur créneaux identifiés

(10) : Activité encadrée par un MNS avec bassin réservé et aménagé, sur réservation

(11) : Nécessite le passage d'une convention entre l'organisme et le communauté de communes



Tarifs 2024

Tarifs 2025

A compter du 

1/01/2025

3 - Groupes, CE, Associations et autres groupements

3 - 3 - Associations et autres groupements

3 - 3 - 1 Mise à disposition de lignes

N° 3311 Ligne bassin sportif intérieur / heure 8,10 € 8,10 €

N° 3312 Ligne bassin apprentissage / heure 3,30 € 3,30 €

N° 3313 Ligne bassin sportif extérieur / heure 8,20 € 8,20 €

3 - 3 - 2 Mise à disposition de bassin

N° 3321 Bassin sportif intérieur / heure 32,55 € 32,55 €

N° 3322 Bassin ludique / heure 43,30 € 43,30 €

N° 3323 Bassin sportif extérieur / heure 48,80 € 48,80 €

3 - 3 - 3 Mise à disposition de bassin pour manifestation sportive

N° 3331 Bassin sportif intérieur / jour 230,00 € 230,00 €

N° 3332 Bassin ludique / jour 269,00 € 269,00 €

N° 3333 Bassin sportif extérieur / jour 348,00 € 348,00 €

3 - 3 - 4 Mise à disposition de personnel

N° 3341 Surveillance / heure (12) 24,40 € 24,40 €

N° 3342 Activité encadrée / heure (12) 35,40 € 35,40 €

N° 3343 Surveillance / demi-heure (12) 12,20 € 12,20 €

N° 3344 Activité encadrée / demi-heure (12) 17,70 € 17,70 €

3 - 3 - 5 Mise à disposition local

N° 3351 Local bien-être / temps méridien (12)(18) 10,00 € 10,00 €

N° 3352 Local bien-être / demi-journée (12) 20,00 € 20,00 €

N° 3353 Local bien-être / journée (12) 35,00 € 35,00 €

3 - 4 - Ecoles

3 - 4 - 1 Accueil de scolaires

N° 3411 Séance scolaire / élève (13) 4,05 € 4,05 €

(18) : temps méridien comprend les plages d'ouvertures du mardi et jeudi midi de 12h00 à 13h30.

Objet 

(12) : hors location de bassin

(13) : comprend l'utilisation du bassin, du matériel, la surveillance et la mise à disposition d'un MNS en enseignement par classe



Tarifs 2024

Tarifs 2025

A compter du 

1/01/2025

4 - Autres tarifs

4 - 1 - Divers

4 - 1 - 1 support abonnement

N° 4111 Carte RFID 2,70 € 2,70 €

N° 4112 Badge RFID 6,00 € 6,00 €

4 - 1 - 2 Tarifs spéciaux

N° 4121 Scolaire primaire de la CCPC gratuit gratuit

N° 4122 Scolaire secondaire de la CCPC voir DUES voir DUES

N° 4122 Tarif spécial avec mise à disposition gratuite (*)(14) gratuit gratuit

N° 4124 Entrée maître-nageur (1) gratuit Suppression

N° 4126 Entrée accompagnant (15) gratuit gratuit

N° 4127 Entrée sortie non-prévue (16) gratuit gratuit

4 - 1 - 3 Tarifs goodies

N° 4131 Bonnet Odyssée 4,10 € 4,10 €

4 - 2 - Evènements

4 - 2 - 1 support abonnementA caractère gratuit

N° 4211 Enfant 3 - 17 inclus unitaire (1)(17) gratuit gratuit

N° 4212 Enfant abonnement 10 entrées (*)(1)(17) gratuit gratuit

N° 4213 Adulte abonnement 10 entrées plein tarif (*)(17) gratuit gratuit

N° 4214 Familles (2 adultes + 2 enfants)(17) gratuit gratuit

N° 4215 Adulte abonnement espace bien-être 10 entrées plein tarif (*)(5)(17) gratuit gratuit

N° 4216 Chron'o 10h (*)(3)(17) gratuit gratuit

4 - 2 - 2 Tarifs spéciauxA caractère payant

N° 4221 Entrée Animation enfant 5,00 € 5,00 €

N° 4222 Entrée évènement enfant 6,00 € 6,00 €

N° 4223 Entrée Animation adulte 10,00 € 10,00 €

N° 4224 Entrée évènement adulte 15,00 € 15,00 €

N° 4225 Supplément animation 1,50 € 1,50 €

N° 4226 Supplément évènement 5,00 € 5,00 €

(3) : Formule horaire comprenant le temps de baignade majoré de 30 min/h de baignade (ex: 10h = crédit de 15h)

(14) : Utilisable sur les créneaux définis et selon les modalités prévues par les conventions

(15) : A destination des accompagnants pour l'aide à l'habillage/déshabillage (sans entrée baignade)

(16) : A destination des usagers ayant consommé un titre d'entrée et ayant dû ressortir pour des raisons exceptionnelles

(17) : Utilisable sur autorisation par le conseil communautaire dans le cadre défini par la délibération attenante

Objet 

(*) : L'abonnement nécessite l'utilisation d'un support (carte ou badge) dont l'achat doit être fait lors du 1er abonnement ou du renouvellement du 

support (perte, vol, etc…)

(1) : Sur présentation d'un justificatif parmi la liste (voir réglement intérieur)

(5) : Comprend l'accès à la baignade et à l'espace bien-être


